АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 87»

ПРИКАЗ

от  «29» августа 2023 года               № 218

Об организации работы во исполнение частей 6.1, 6.2

статьи 47 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации»

Руководствуясь частями 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022 года

№ 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ», в соответствии с постановлением Правительства

Саратовской области от 10 июля 2007 года № 267-П «Вопросы министерства

образования Саратовской области», приказом Министерства образования

Саратовской области от 21.08.2023 № 1449 «Об организации работы во исполнение

частей 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом комитета по образованию

администрации муниципального образования «Город Саратов» от 28.08.2023 № 583

«Об организации работы во исполнение частей 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального

закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»

приказываю:

1. Назначить заместителя директора по учебной работе Колесника И.В.

ответственным должностным лицом по координации работы по исполнению частей

6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», за обеспечение соблюдения действующего

законодательства в части недопущения подготовки педагогическими работниками

общеобразовательных организаций документации, не указанной в перечне,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21

июля 2022 года № 582.

2. Заместителям директора по учебной работе Колеснику И.В., Мигачевой Т.В.,

Попандопуло И.Г., заместителю директора по воспитательной работе Паниной Н.В.

не допускать возложение на педагогических работников работы, в том числе

связанной с подготовкой документов за пределами перечня документации,

подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации

основных общеобразовательных программ, утвержденного приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022 года № 582;

3. Заместителю директора по учебной работе Попандопуло И.Г. обеспечить

внесение изменений в должностные инструкции педагогических работников в

разделе «Должностные обязанности», определив перечень документов, которые

должны заполняться согласно приказу Министерства просвещения Российской

Федерации от 21 июля 2022 года № 582.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Гимназия № 87»                                   Э.А. Кошеварова

		2025-01-17T16:01:53+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 87"